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Program stypendialny PASIFIC: Znamy wyniki
pierwszego konkursu

Jury wybrało utalentowanych 35 badaczek i badaczy, którzy na początku 2022 roku
przyjadą do Polski. Swoje projekty naukowe będą realizować w instytutach PAN.

Konkurencja była duża – na jedno miejsce przypadało ok. 10 osób. Ocena wniosków
obejmowała trzy główne kategorie (doskonałość, wpływ, wykonalność), a także
aspekty etyczne.

Wśród 35 projektów jest:

10 z nauk o życiu (ang. Life Sciences),
10 z nauk społecznych i humanistycznych
(ang. Social Sciences and Humanities),
15 z nauk ścisłych i technicznych (ang. Physical Sciences and Engineering).

Wyniki w liczbach

Zwycięskie projekty będą realizowane w 22 instytutach Polskiej Akademii Nauk.
Najwięcej grantów (po 3) będzie prowadzonych w Instytucie Chemii Fizycznej PAN oraz
w Instytucie Archeologii i Etnologii PAN.

Wśród laureatów znalazło się 24 mężczyzn (69%) i 11 kobiet (31%), co odzwierciedla
procentowy udział płci w całym konkursie.

Najdłuższe doświadczenie badawcze wśród stypendystów wynosiło 17 lat, a
najkrótsze – 0,3 roku. Średnie doświadczenie badawcze to 6,43 roku.

Laureaci reprezentują 15 narodowości, a do Polski przyjadą z 15 różnych krajów. Ich
badania obejmują 17 różnych dyscyplin naukowych.
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Większość kandydatów pochodziła z Indii (80). Duża liczba wniosków napłynęła także
od badaczy narodowości ukraińskiej (30), pakistańskiej (23), polskiej (22) oraz irańskiej
(19). Kandydaci rezydowali w 62 krajach, głównie w Indiach (53), Chinach (22),
Niemczech (22), Ukrainie (21) i Wielkiej Brytanii (15).

O programie

PASIFIC (ang. Polish Academy of Sciences’ Individual Fellowships: Innovation &
Creativity) to międzynarodowy program stypendialny realizowany przez Polską
Akademię Nauk.

50 utalentowanych naukowczyń i naukowców dowolnej narodowości przyjedzie na 2
lata do naszego kraju. Swoje badania będą realizować w instytutach PAN oraz
Międzynarodowym Instytucie Biologii Molekularnej i Komórkowej.

Stypendystki i stypendyści PASIFIC otrzymają miesięczne wynagrodzenie w wysokości
ok. 2500 euro netto oraz budżet na badania. Osoby przyjeżdżające do Polski z
rodzinami mogą liczyć na dodatek.

W pierwszym konkursie napłynęło 348 zgłoszeń, a jury wybrało 35 laureatów. Do 30
grudnia 2021 roku trwa drugi konkurs, w którym jury wyłoni 15 stypendystów.

Program PASIFIC jest współfinansowany przez Unię Europejską (w ramach MSCA
COFUND) oraz Ministerstwo Nauki i Szkolnictwa Wyższego.

Oficjalna strona programu PASIFIC

Kontakt: Biuro ds. Doskonałości Naukowej (Kancelaria PAN), tel. +48 22 182 60 80,
pasific@pan.pl 
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